
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 09 del 9 aprile 2009 
Unità Operativa “Pianificazione territoriale” 
 
OGGETTO: Lavori di completamento della ex scuola di Equi terme per la realizzazione di un 
centro visite e porta del Parco. Affidamento fornitura marmi per pavimenti esterni 

 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale, è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
Il responsabile della U.O. Pianificazione territoriale 

 
Visto il Programma triennale delle opere pubbliche 
2009 - 2011 e l’Elenco annuale 2009, approvato con 
delibera di Consiglio direttivo n. 7 del 31.03.2008, che 
prevede, tra l’altro i Lavori di completamento della ex 
scuola di Equi terme per la realizzazione di un centro 
visite e porta del Parco, per complessivi € 74.000,00; 
 
Visto il progetto preliminare dell’intervento in oggetto 
conservato in atti presso l’archivio della U.O.C. 
Pianificazione territoriale; 
 
Visto il finanziamento erogato dalla Regione Toscana 
con decreto del dirigente del Settore Tutela e 
Valorizzazione delle Risorse Ambientali della Regione 
Toscana n. 5189 del 20 ottobre 2008 che prevede il 
progetto tutti sulle apuane pari ad un importo 
complessivo di € 110.000,00, al cui interno è compresa 
la realizzazione dello specifico intervento in oggetto 
che ammonta a € 74.000,00; 
 
Vista la propria determinazione dirigenziale n. 40 del 
23 dicembre 2008, con cui viene impegnata la somma 
complessiva di euro 74.000,00, per la realizzazione dei 
Lavori di completamento della ex scuola di Equi terme 
per la realizzazione di un centro visite e porta del 
Parco, sull’intervento 2.09.01.01, Cap. 41 del bilancio 
2008; 
 
Vista la propria determinazione dirigenziale n. 07 del 9 
aprile 2009 con cui viene approvato il progetto 
esecutivo dei Lavori di completamento della ex scuola 
di Equi terme per la realizzazione di un centro visite e 
porta del Parco – Lavori edili di sistemazione esterna, 
redatto dalla UOC Pianificazione territoriale, 
conservato in atti presso la stessa, che prevede una 
spesa di € 26.000,00 (oltre IVA al 10%) per lavori, e 
una spesa di € 4.000,00 (oltre IVA 20%) per la 
fornitura di marmi per pavimenti; 
 
 



 
Il Direttore 

dott. Antonio Bartelletti 
 
 
Vista la propria determinazione dirigenziale n. 26 del 26 novembre 2007 con cui, a seguito di 
procedura di gara, si affidava la fornitura di marmi per pavimenti e rivestimenti per i lavori di 
Ristrutturazione della ex scuola elementare di Equi terme per la realizzazione di un centro visite e 
porta del Parco, alla ditta MARMI WALTON CARRARA srl, di Monzone (MS); 
 
Ritenuto, anche per continuità formale, di utilizzare i medesimi materiali forniti dalla ditta MARMI 
WALTON CARRARA srl, provenienti dalle cave locali del Monte Sagro, anche per la 
realizzazione dei pavimenti per la sistemazione esterna, prevista nei Lavori di completamento della 
ex scuola di Equi terme per la realizzazione di un centro visite e porta del Parco – Lavori edili di 
sistemazione esterna; 
 
Visti i preventivi di spesa, forniti dalla ditta medesima, per la fornitura di quanto in oggetto; 
 

DETERMINA 
 
di affidare la fornitura dei seguenti marmi per la pavimentazione esterna prevista nei Lavori di 
completamento della ex scuola di Equi terme per la realizzazione di un centro visite e porta del 
Parco – Lavori edili di sistemazione esterna, alla ditta MARMI WALTON CARRARA srl, di 
Monzone (MS) per un importo complessivo pari a € 3.990,00 oltre IVA al 20% pari a € 798,00, per 
complessivi € 4.7880,00: 
lastre per pavimentazione esterna, in marmo bianco venato, finitura bocciardata, spessore cm 3, larghezza 
cm 36, lunghezza a correre. 
Prezzo unitario 36,00 €/mq quantità 22,00 mq totale € 792,00 
lastre per pavimentazione esterna, in marmo bianco venato, finitura filo sega, spessore cm 3, larghezza cm 
36, lunghezza a correre. 
Prezzo unitario 18,00 €/mq quantità 64,00 mq totale € 1.152,00 
cornici per pavimentazione esterna, in marmo bianco venato, finitura filo sega, spessore cm 3, larghezza 
cm 21, lunghezza a correre, con bisellatura e gocciolatoio 
Prezzo unitario 8,20 €/mq quantità 30,00 mq totale € 246,00 
cordoli per pavimentazione esterna, in marmo bianco venato, finitura filo sega, con smusso, altezza cm 25, 
larghezza cm 10, lunghezza a correre. 
Prezzo unitario 18,00 €/mq quantità 70,00 mq totale € 1.260,00 
gradini per scalinata esterna, in marmo bianco venato, finitura levigata, con bisellatura e nastro di 
bocciardatura antisdrucciolo, spessore cm 4, larghezza cm 33, lunghezza a correre. 
Prezzo unitario 36,00 €/mq quantità 15,00 mq totale € 540,00 
 
di dare atto che la spesa di € 4.7880,00 relativa alla fornitura in oggetto, è compresa nell’impegno di 
spesa assunto con propria determinazione dirigenziale n. 40 del 23 dicembre 2008, con cui viene 
impegnata la somma complessiva di euro 74.000,00, per la realizzazione dei Lavori di 
completamento della ex scuola di Equi terme per la realizzazione di un centro visite e porta del 
Parco, sull’intervento 2.09.01.01, Cap. 41 del bilancio 2008, che presenta la necessaria 
disponibilità; 
 
che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore; 
 

Il Responsabile della U.O.C. Pianificazione Territoriale 
dott. arch. Raffaello Puccini 


